K MYyHUIUIAIBHOH porpamMMe

JlyOpOoBCKOro MyHHUIMITIAIBHOTO paiioHa

«Peaﬂmaunﬂ OTACIBHBIX TTOJTHOMOYHIA

LIPpHJIOKCHHUEC >

Bpsackoit obmactu (2025 -

INT ranme

CaeeHus 0 mokasareaax (MHAMKATOPAaX) MYHHIINNIAJIBHON NporpaMMsl «Peanu3anus oTaelbHbIX HoJHOMO4ni JlyGpoBckoro
MYHUIIMNAJIBLHOrO paiioHa Bpsinckoii o01actu (2025 - 2027 roasl)», HoANPOrpaMm
M UX 3HAYEeHHUAX

Ne i/t

HaumenoBanue mokazarenst (MHAUKATOPA)

Enununa
HU3MEPEHUS

LemeBpie 3HAUCHUS TTOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)

20 23 rog

(dakr.)

20 24 rox
(oxumaemas
OLICHKA)

2025 ronm

2026 ronm

2027 ron

[{es1b MyHUIIMTIATBHOW MPOrPaMMBI: Pa3paboTKa M OCYLIECTBICHHE Mep M0 00ECHEYSHHIO KOMIUIEKCHOTO COIIMAIbHO-9KOHOMHYECKOT0
pasBuTus JlyOpOoBCKOr0 MyHHIIUTIATIBHOTO pailoOHa, IPOBEACHUIO SAMHON MYHHUITUTIAILHOW MTOJIMTUKY B 00JIACTH COITUATEHOTO
obecrniedeHus, 3ApaBOOXpaHeH s, 00pa30BaHMsI, IKOJIOTUH, SKOHOMUKH, (PUHAHCOB.

3amauya Ne | MyHUIMIANEHOH porpaMMbl: (P GEKTUBHOE HCIIOIHEHNE TOJTHOMOYHMH HCIIOJIHUTEILHBIX OPTaHOB BIACTH

HpeHOCTaBHeHI/Ie TOCyJapCTBCHHBIX U

1 MYHHULMNAIBHBIX YCIYT HACEIIEHUIO Enqununa 41,0 41,0 41,0 41,0 41,0
(Konmuectso ycmyr)
Uncno cyOBEKTOB MaJIOTO U CPEIHETO

2 |mpeanmpuvHUMAaTENbCTBA B pacuere Ha 10 Enunuig 219,7 219,8 219,9 220,0 220,1
TBIC.YEJIOBEK HACEICHHUS
[IpenocraBiieHne 3eMeNbHBIX YYAaCTKOB B Kon-Bo

3 |cOOCTBEHHOCTPH IpaxkIaHaM U 3€M.y4acTKO 67,0 65,0 65,0 65,0 65,0
FOPUIMYECKUM JTUIIAM B

4 3aKIII0YeHNE JOTOBOPOB apeH/IBI Kon-Bo 44,0 45.0 45.0 45.0 45.0
3eMEIbHBIX YIaCTKOB JIOTOBOPOB




LemeBrIe 3HaUCHMS TTOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)

Ne n/n | HaumenoBanue noka3zarens (MHIUKATOPA) MI;}\I/[I&/:IH:}?;H 20 23 ron 2024 ron
p (oxumaemasi | 2025 roxg | 2026 rox | 2027 roxm
(paxr.) OlIEHKA)
5 3aKIII0YeHNE JOTOBOPOB apeH/IbI Ha Komn-Bo 19.0 18,0 18,0 18,0 18,0
HEIBIKIMOE UMYIIIECTBO JIOTOBOPOB

3amaga Ne 2 MyHHUIIMTIaTTBHO ITporpaMMBbl: PariioHamsHOE HCIOIR30BaHIE TOIUTMBHO-Y)HEPTETHYECKUX PECYPCOB U BHEIPEHHE

TEXHOJIOTHH YHEProcOepexeHNs

Y nenpHas BeIMYMHA NOTPeOIeHHs
HYHEPreTHYECKNX PECypCOB
MYHHIUTTATbHBIMH OI0PKETHBIMH
YIpEXICHUSIMU:

kBr/4 Ha 1
6  |pnexTpuyecKas SHeprus paboratomero B 830,8 830,7 830,6 830,5 8304
rox
I'kan Ha 1 kB.METp
7  |remyioBas SHEPTHS obueii mioma 0,170 0,160 0,150 0,140 0,140
B IO
Ky06.MeTpoB Ha 1
8  |xomomHas Boga paGoratomiero B 12 12 11,9 11,8 11,8
rox
3anaya No 3 MyHuMnaapHOU nporpammel: ObecriedeHre MpaBonopsiika U NpoQHIakTHKA PaBOHAPYILICHUH
[IpoBeneHme MeEpONPUSATHI TIO MEpOIPUITH 7 7 7 7 7
MpodIIaKTHKE TPaBOHAPYIICHIH i

3angauya Ne 4 MyHUIMIATBHON IPOTPaMMBL: OPTaHMU3ALMS M OCYLIECTBICHUE MEPONIPHATHI 10 TEpPUTOPUATILHON 000pOHE 1

rpa’kIaHCKOH 000pOHE, 3aIlUTe HACETICHHS U TEPPUTOPHH MYHHIIUIIAIFHOTO PaiioHa OT YPE3BBIYANHBIX CHUTYaIHi IPUPOAHOTO U

TEXHOTEHHOT'0 XapaKkTepa




LemeBrIe 3HaUCHMS TTOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)

Ne n/n | HaumenoBanue noka3zarens (MHIUKATOPA) Hl;jﬁlg;:}?;ﬂ 2023 ron 2024 ron
(oxumaemasi | 2025 roxg | 2026 rox | 2027 roxm
(paxr.) OlIEHKA)

[IpenocraBieHnst HacCENEHUIO
JlyOpoBCcKOTO paiioHa BO3MOKHOCTH

10[BBI30Ba BCeX OIEPaTHBHBIX CITYKO MO MPOLIEHTOB 100 100 100 100 100
equHOMY HOMepy "112" o cpeacTBam
MOOMJIBHON M CTAIIMOHAPHOM CBSA3U
CoKpaleHus: BpeMEHU HaIIPaBIICHUS

| ||PRCTPEHHPIX OTepaTHBHBIX Cityk0 1Mo HpOLEHTOB 15 15 15 15 15

BBI30BaM (COOBITHSIM U MPOUIIECTBUAM) OT
HacesneHus k Mecty YC u mpoumecTBus

3agava 5 MyHUIMIIATIBHONW IpOrpaMMbl: Peannzarys mosrHoMounii B chepe pa3BUTHS CEIbCKOTO XO3IHCTBA M CEIbCKUX TEPPUTOPHIH,
CHI)KEHHE HEraTHBHOTO BO3/IEHCTBHS OTXO/J0B IPOM3BOCTBA M MOTPEOIICHNS Ha OKPY’KAIOLIYIO cpeay Ha TeppuTtopun yOpoBckoro

paiioHa

12

CtpaxoBaHUE THAPOTEXHUUECKUX
COOpY KEHH I

LITYK

13

{07151 IPOTSKEHHOCTH aBTOMOOUIIBHBIX
Topor 00IIIero MOJIb30BaHKs MECTHOTO
3HAYEHUs, HE OTBEYAIOIIUX HOPMATHBHBIM
TpeOOBaHMSIM, B OOIICH NPOTSHKECHHOCTH
aBTOMOOMIIBHBIX JOPOT 00IIETro
MOJIb30BaHHUST MECTHOTO 3HAUYCHUS

IIPOUCHTOB

72,9

72,8

72,7

72,6

72,5

14

JloJist HacesIeHusl, IPOXKUBAOLIETO B
HACEJIEHHBIX TYHKTAX, He HMEIOIHX
pETYISPHOTO aBTOOYCHOTO U (WIIH)
KEJIE3HOJOPOIKHOTO COOOIICHUS C
aJIMUHUCTPATHBHBIM LIEHTPOM T'OPOJICKOTO
oKkpyra (MyHHIHIIQIEHOTO paiioHa), B
0011Iel YNCIICHHOCTH HACEICHHS
rOpOJICKOTO OKpyra (MyHHIUIIATBHOTO
paiiona)

TPOIIEHTOB

1,01

1,01

1,00

1,00

1,00




LemeBrIe 3HaUCHMS TTOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)

Ennnunna 20 23 ro
Ne n/n | HaumenoBanue noka3zarens (MHIUKATOPA) I/I3IJ\I/Iepe}]:I/I$I A 2024 ron
(oxumaemasi | 2025 roxg | 2026 rox | 2027 roxm
(paxr.) OlIEHKA)
3amaya 6 MyHUIIUTIATLHOM MTPOrpaMMBbl: Peanu3ariysi eTMHON TOCyIapCTBEHHON COIMAIbHON MOIUTHKH

Oo0ecreyeHre KUJIBIM ITIOMEIEHHEM
IeTe-CUPOT | JIETeH, ocTaBIINXCs 0e3
MOTICYCHUS POIUTENCH, JTUI] U3 UX YUCIIA

15 POAMTEIICH, JIHIL YenoBek 6 6 11 11 11
10 IOroBOpam HaiMa
CIIeIMATTU3UPOBAHHBIX KUIIBIX
MOMENIEHUH
UncneHHOCTh nonyyareneit
MYyHHULMINAIbHBIX IEHCUH 32 BBICIYTY JIET

16{nuam, 3aMeniaBIuM MyHHUIUTIAIbHBIC JeJI0BEK 35 35 35 35 35
TOJKHOCTHU U JIOJDKHOCTH
MYHUITUITATIBHOH CITyXOBI

17|o6ecnieyeHne KUIbEM MOJIOIBIX CEMENR CEMbS 1 1 1 1 1




LemeBrIe 3HaUCHMS TTOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)

Enununa 202
Ne n/n | HaumenoBanue noka3zarens (MHIUKATOPA) I/I3IJ\I/Iepe}]:I/I$I 023 ron 2024 ron
(oxumaemasi | 2025 roxg | 2026 rox | 2027 roxm
(paxr.) OlIEHKA)
3agada 7 MyHHIUTIATBHOM porpaMMel: OTIENbHBIE MEPOIPUSATHS IO Pa3BUTHIO CIIOPTA
[losnist 00y4aronmxcs, CHCTEMaTHYECKU
aHUMaromuxcs: (GU3NYECKON KyIbTypOn

18P FOTIHXC (bu3 CCKOM KYJIBTYPO [POLICHTOB 55 57 59 61 63
W CIIOPTOM B O0OIIEH YUCIICHHOCTH
00yJaroImuxcs
JloJist HaceNeHusl, CHCTEMaTUYECKU

19[3annMaromierocst pu3nIecKoi KyJIbTypol | IPOLIEHTOB 33 34 35 36 37
U CIIOPTOM

3anaya 8 MyHHIMIIANBEHOM porpaMMbl: O0ecniedeHre BBICOKOTO KayecTBa JOMOJHUTEIBHOTO 00pa30BaHus B COOTBETCTBUH C
MCHSIIOIIMMHUCS 3aIIPOCAMH HACEJICHUS U MIEPCIIEKTUBHBIMY 331a4aMK Pa3BUTHSI POCCHHCKOT0 00IecTBa M SKOHOMHUKH

20

lonst nereit B Bo3pacte 5-18 ser,

MOy YAOIINX YCITYTH I10
TOTIOTHATEIFHOMY 00pa30BaHUIO B
OpraHu3alysIX pa3JIndHoON
OpraHu3al[MOHHO-TIPABOBON (POPMBI U
(hopMBI COOCTBEHHOCTH, B 00IIIEH
YUCJIEHHOCTH JI€TeH TaHHOW BO3PACTHOM
TPYIIIBI

TIPOIIEHTOB

38

40

41

42

43

21

OXBaT MEpaMH COITHATIBHOM MOIEePIKKN
[0 OIlIaTe >KHJIOTO IIOMELICHHS C
OTOIUIEHHEM U OCBELICHHEM
IIC1arorut4cCKux pa6OTHI/IKOB
00pa3oBaTeIbHBIX OpPraHU3aIH,
paboTalOMMX U MIPOKUBAIOIINX B
CeJIbCKOI MECTHOCTH

TIPOIICHTOB

100

100

100

100

100

3anavya 9 MyHUIMNIATbHOU Iporpammsl: [loBblienn
MHHOBAI[IOHHOTO CONMAIbHO OPHEHTHPOBAHHOTO PAa3BUTHS MyHU

€ 9(HEKTUBHOCTH pean3alii MOJOAEKHON MOTUTHKH
[IUTIATEHOTO 00pa30BaHUU:

B MHTEpECAX

22

KonnuecTBo IPOBENECHHBIX MEPOIIPUATUI
C MOJIOJIEXKBIO

MEPOIPUITH
U

35

35

35

35

35

3anava 10 MyHHIIUNINIEHOHM porpamMMbl: O0ecTieueHne XKUIbEM TPEHEPOB, TPEHEPOB-IIPEIIOiaBaTeNel ToOCy JTapCTBEHHBIX U
MYHUIUTATBHBIX YIPSKACHUH (PU3NIecKoil KyabTypHl B CIIOpTa




LemeBrIe 3HaUCHMS TTOKa3aTeNeH (MHIUKATOPOB)

Ne n/n | HaumenoBanue noka3zarens (MHIUKATOPA) MI;}\I/[I;H:}?;;I 2023 ron 20 24 ron
p (oxumaemasi | 2025 roxg | 2026 rox | 2027 roxm
(paxr.) OlIEHKA)
KonmuecTBO IpHOOPETEHHBIX 00BEKTOB
23 |HEeOBMYKMMOTO UMYIIECTBA (3KHIIBIX LITYK 1 1 1 0 0
MOMEIIEeHUIT)




	адм -ция проект 2025-2027

